Ханты-Мансийский  автономный округ –  Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  14.02.2019

                                                                                         № 15-р
д. Согом
Об утверждении плана основных мероприятий по действиям в периоды низких  температур 2019 года

Во исполнении Поручения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 01 февраля 2019 года:
1. Утвердить план основных мероприятий по действиям в периоды низких  температур 2019 года согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Согом, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности организовать работу в соответствии с предлагаемым планом основных мероприятий.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом

                                           Г.В. Полуянов
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Согом
от 14.02.2019 № 15-р
план

основных мероприятий по действиям
в периоды низких температур 2019 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный

исполнитель

	1
	Проведение визуальных осмотров  жилых помещений, в том числе с низкой пожарной устойчивостью, признанных аварийным на предмет нарушения требований пожарной безопасности
	Ведущий специалист ГО и ЧС,

Жилищная комиссия с.п. Согом

	2
	Организация специалистами системы профилактики безнадзорности и правонарушений посещений семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении по месту жительства
	Участковый уполномоченный

д. Согом,

социальный педагог  МКОУ ХМР "СОШ д. Согом",

специалист по социальной работе,
мед. работник д. Согом

	3
	Организовать проведение инструктажей с родителями по профилактике чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними
	Директор МКОУ ХМР
 "СОШ д. Согом"

	4
	Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц на случаи возникновения чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними
	Ведущий специалист ГО и ЧС,
ДНД

	5
	Проведение визуальных осмотров  жилых помещений на предмет нарушения требований пожарной безопасности в жилых помещениях, аварийности  печных сооружений
	Ведущий специалист ГО и ЧС,
Жилищная комиссия с.п. Согом

	6
	Обеспечить особый контроль по проведению профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, гибели и травматизма детей в жилых помещениях, где имеется аварийное печное и электрическое оборудование, с привлечением заинтересованных организаций
	Глава сельского поселения Согом

	7
	Актуализировать и разместить в общедоступных местах номера телефонов экстренных служб и организаций
	Ведущий специалист ГО и ЧС,

Директор МКОУ ХМР "СОШ д. Согом"
Директор МКУК "СДКиД"

	8
	Вручение памяток, буклетов по профилактике чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними
	Ведущий специалист ГО и ЧС

	9
	Ограничить массовые мероприятия и выезды с участием несовершеннолетних в период актированных дней
	Директор МКОУ ХМР "СОШ д. Согом"

Директор МКУК "СДКиД"

	10
	Обеспечить дистанционное обучение несовершеннолетних обучающихся в период карантинных мероприятий и актированных дней
	Директор МКОУ ХМР "СОШ д. Согом"

	11
	Усилить контроль за режимом пребывания детей в образовательных организациях, не допускать бесконтрольной отправки обучающихся младших и средних классов домой, прибывших в школу в актированные дни
	Директор МКОУ ХМР "СОШ д. Согом"